Совет сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан
     КАРАР                                                                                        РЕШЕНИЕ

«16»  сентябрь   2016 й.                       №   71/11                «16» сентября  2016г.

	О внесении изменений в Решение

«О бюджете сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»  от 18 декабря  2015 года  № 26/4

Совет сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан  р е ш и л:
1. Внести в Решение от 18 декабря  2015 года  №26/4 «О бюджете сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» следующие изменения:
1)  Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета  сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (далее бюджет сельского поселения)  на 2016  год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 4653,9 тыс. рублей.
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 4653,9 тыс. рублей.

2. Приложения № 3, 4,  изложить в новой редакции.

Глава
сельского поселения                                                              Ф.Х.Миндияров
                                                      Приложение № 3 к решению

                                                       Совета сельского поселения Воядинский сельсовет

                                                       муниципального района Янаульский район

                                                       Республики Башкортостан от 16сентября  2016г.№ 72/11
                                                      «О внесении изменений в решение бюджете сельского

                                                       поселения»    Воядинский сельсовет

                                                       муниципального района Янаульский район

                                                       Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый

                                                       период 2017 и 2018 годов»

Поступление доходов

в бюджет сельского поселения Воядинский сельсовет

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2016 год
                                                                                                                                                            (тыс. руб.)
	Код
	Наименование кода вида доходов (группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента), подвида доходов, статьи (подстатьи) классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета
	Изменения
	Сумма с учетом изменений

	ВСЕГО
	+1785,3
	4653,9

	  1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	+325,0
	722,2

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	80,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	12,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	193,0

	 1 08 00000 00 0000 110
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	2,0

	  1 11 00000 00 0000 110
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	+325,0
	435,2

	863 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	+11,9
	12,1

	863 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	+313,1
	423,1

	2 00 00000 00 0000 000
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	+1460,3
	3931,7

	791 2 02 02999 10 7101 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	+85,0
	85,0

	791 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	-1,6
	69,7

	791 2 02 04014 10 7301 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	+1376,9
	1376,9

                                                       Приложение № 4 к решению

                                                       Совета сельского поселения Воядинский сельсовет

                                                       муниципального района Янаульский район

                                                       Республики Башкортостан от 16 сентября  2016г.№
                                                      «О внесении изменений в решение бюджете сельского

                                                       поселения»    Воядинский сельсовет

                                                       муниципального района Янаульский район

                                                       Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый

                                                       период 2017 и 2018 годов»

Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
                                            (тыс. руб.)
	Наименование
	Раздел подраздел
	Изменения
	Сумма с учетом изменений

	ВСЕГО

	+1785,3
	4653,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	133,9
	1376,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального  образования
	0102

	393,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	+133,9
	1014,9

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	0111

	10,0

	Резервные фонды
	0111

	10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	-1,6
	69,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	69,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	+854,8
	1054,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	+764,8
	964,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	+90,0
	90,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	+888,0
	2112,5

	Благоустройство
	0503
	+888,0
	2112,5

	КУЛЬТУРА
	0801
	+10,2
	10,2

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	0801
	+10,2
	10,2

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1400

	20,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403

	20,0

Секретарь Совета                                                                                                   Яхина Г.З.
Обоснование к проекту Решения Совета
сельского поселения Воядинский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан от  16 сентября 2016г. №71/11
«О внесении изменений в решение «О бюджете сельского поселения
Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый период
2017 и 2018 годов» (в редакции решения от 18 декабря 2015 г.  №26/4)
            Уточнить доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков) в сумме 11,9 тыс.рублей, прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в сумме 313,1 тыс.рублей
Уточнить  иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств в сумме 13,1 тыс.рублей по приобретению лестницы-стремянки для пожарной машины; увеличение товарно-материальных ценностей в сумме 70,1 тыс.рублей: для пожарной машины – 28,8 тыс.рублей: ГСМ-22,8 тыс.рублей, зап.части-6,0 тыс.рублей, хоз.товары - 6,4  тыс.рублей, запасные части для служебного автомобиля -12,0 тысяч рублей, светильники- 22,9 тыс.рублей; текущий ремонт- 124,0 тыс.рублей : текущий ремонт автомобиля- 7,1 тыс.рублей, текущий ремонт лестницы административного здания -60,0 тыс.рублей; текущий ремонт забора- 56,9 тыс.рублей; поверка средств измерений-3,1 тыс.рублей; обслуживание сайта- 15,0 тыс.рублей; разработка программы- 80,0 тыс.рублей; премия юбиляру-3,6 тыс.рублей; отчисления на премию- 1,1 тыс.рублей; обваловка и утрамбовка мусоросвалок-15,0 тыс.рублей
Глава
сельского поселения:                                                                                           Ф.Х.Миндияров
.

	Приложение

к решению Совета сельского поселения

Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

от 16 сентября 2016 г.  № 71/11

Уточнение доходов и расходов на 2016 год

руб.

	№

п/п
	КБК
	Наименование

показателей
	2016 год

	ДОХОДЫ

	1
	111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков) Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	+ 11888,0

	2
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	+313100,0

	Всего доходов

	+324988,0

	РАСХОДЫ

	1
	\0503\791\30\2\02\06050\244\310.2\ФЗ.131.03.109\\РП-А-2800\\
	Иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств (лестница)
	+13100,00

	2
	\0503\791\30\2\02\06050\244\340.3\ФЗ.131.03.109\\РП-А-2800\\
	ГСМ-22840,0;з.части-6000,0;хоз.товары-6364,0; светильник-22858,00
	+58062,0

	3
	\0503\791\30\2\02\06050\244\226.10\ФЗ.131.03.109\\РП-А-2800\\
	Утрамбовка и обваловка м/свалок-15000,00; разработка программы-80000,00
	+95000,00

	4
	\0503\791\30\2\02\06050\244\225.2\ФЗ.131.03.109\\РП-А-2800\\
	Текущий ремонт забора
	+56900,00

	5
	\0104\791\99\0\00\02040\121\211\ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\
	Премия юбиляру
	+3580,00

	6
	\0104\791\99\0\00\02040\129\213\ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\
	Отчисления
	+1100,00

	7
	\0104\791\99\0\00\02040\244\225.2\ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\
	электроэнергия
	+50000,00

	8
	\0104\791\99\0\00\02040\244\225.2\ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\
	Ремонт автомобиля-7100,0; ремонт лестницы-10000,00
	+17100,00

	9
	\0104\791\99\0\00\02040\244\225.6\ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\
	Поверка средств измерений
	+3146,00

	10
	\0104\791\99\0\00\02040\244\226.10\ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\
	Обслуживание сайта
	+15000,00

	11
	\0104\791\99\0\00\02040\244\340.3\ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\
	Зап.части
	+12000,00

	Всего расходов

	+324988,00

Секретарь Совета                                                                                               Яхина Г.З.
PAGE